
Základní škola a Mateřská škola Luka nad Jihlavou, příspěvková
organizace, Školní 177, 588 22  Luka nad Jihlavou 

IČ 75023024       tel. 567 219 230,  e-mail:svarickova@zsluka.net,   www.zsluka.net

Žádost o přestup žáka základní školy 
dle §49, zák. 561/2004 sb., tzv. školského zákona

Na  základě  16.  nařízení  Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU)  2016/679  o  ochraně  fyzických  osob  v souvislosti
se zpracováním osobních údajů, který ukládá škole jako správci osobních údajů zpracovávat jen přesné osobní údaje, Vás
žádáme o vyplnění a potvrzení správnosti údajů. Účelem je vedení školní matriky (rozsah určuje §28 zákona č. 561/2004
Sb.). Je-li níže uvedený osobní údaj uveden modře, podléhá jeho poskytnutí souhlasu.

Žádám o přestup žáka:
příjmení žáka: jméno žáka:
rodné číslo: datum narození:
místo narození:

trvalé bydliště (obec, ulice, č.p., PSČ):

státní příslušnost: zdravotní pojišťovna:
předchozí ZŠ:
zdravotní stav – vady, omezení, alergie:

Zákonní  zástupci  dítěte:  pokud  má  zákonný  zástupce  telefonní  kontakt,  je  povinen  jeden  uvést,
poskytnutí dalších telefonních kontaktů je dobrovolné

otec jméno a příjmení.......................................................................................................................
trvalé bydliště (obec, ulice, č.p., PSČ):....................................................................................
..................................................................................................................................................
adresa pro doručování, je-li odlišná od trvalého bydliště:........................................................
..................................................................................................................................................
telefon:............................................ e-mail:.....................................................................

matka jméno a příjmení.......................................................................................................................
trvalé bydliště (obec, ulice, č.p., PSČ):....................................................................................
..................................................................................................................................................
adresa pro doručování, je-li odlišná od trvalého bydliště:........................................................
..................................................................................................................................................
telefon:............................................ e-mail:.....................................................................

../../../../C:/Users/Uzivatel/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/9NBTJHFS/www.zsluka.net
mailto:svarickova@zsluka.net,%20


Základní škola a Mateřská škola Luka nad Jihlavou, příspěvková
organizace, Školní 177, 588 22  Luka nad Jihlavou 

IČ 75023024       tel. 567 219 230,  e-mail:svarickova@zsluka.net,   www.zsluka.net

zákonný zástupce žáka (jiná osoba než rodiče) 
jméno a příjmení.......................................................................................................................
trvalé bydliště (obec, ulice, č.p., PSČ):....................................................................................
..................................................................................................................................................
adresa pro doručování, je-li odlišná od trvalého bydliště:........................................................
..................................................................................................................................................
telefon:............................................ e-mail:.....................................................................

zákonný zástupce žáka (jiná osoba než rodiče) 
jméno a příjmení.......................................................................................................................
trvalé bydliště (obec, ulice, č.p., PSČ):....................................................................................
..................................................................................................................................................
adresa pro doručování, je-li odlišná od trvalého bydliště:........................................................
..................................................................................................................................................
telefon:............................................ e-mail:.....................................................................

Informace pro zákonné zástupce žáka:

Výše uvedené osobní údaje  budou zpracovávány školou pro účely vedení povinné  dokumentace  školy podle  zákona č.
561/2004 Sb.  školského zákona v platném znění,  vedení nezbytné zdravotní  dokumentace a psychologických vyšetření,
mimoškolní  akce školy jako školní  výlety,  školy v přírodě a lyžařské kurzy,  přijímací řízení na střední školy,  úrazové
pojištění žáků a pro jiné účely související s běžným chodem školy v souladu s jejími povinnostmi nebo uděleným souhlasem.
Osobní údaje jsou zpracovávány v listinné i elektronické podobě a jsou předávány subjektům, jimž musí být poskytovány v
souladu s povinnostmi školy vyplývajícími z obecně závazných právních předpisů, či při plnění jiných povinností školy.
Jiným subjektům budou osobní údaje poskytnuty jen, pokud k tomu udělíte souhlas.

Poskytnutí osobních údajů uvedených na první straně je povinné s výjimkou modře označených sobních údajů, které je
dobrovolné. U telefonických údajů je povinný jeden údaj na každého zákonného zástupce, pokud takový údaj existuje.

Neposkytnutí povinných údajů může mít za následek důsledky, které s ním spojují právní předpisy.

Výše uvedené osobní údaje budou zpracovávány po celé období školní docházky dítěte na této škole a dále po dobu, po
kterou tak stanoví obecně závazné právní předpisy včetně archivačních předpisů. Pokud níže udělíte souhlas se zpracováním
dobrovolně poskytovaných osobních údajů, či jiný typ souhlasu, dáváte tím souhlas, že tyto údaje budou zpracovávány po
stejnou dobu, jako budou zpracovány údaje, které byly poskytnuty jako povinné. Svůj souhlas můžete kdykoliv odvolat.

Máte právo požadovat po škole přístup k osobním údajům, které o Vás a Vašem dítěti zpracovává, požadovat jejich opravu
(pokud jsou nesprávné) a výmaz (pokud pominul důvod jejich zpracování), máte právo žádat omezení zpracování (např. je-li
pochybnost  o  oprávněnosti  zpracování).  Pokud  budete  mít  za  to,  že  nejsou  údaje  zpracovávány  v  souladu s  právními
předpisy, máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů. V případě, že byste potřebovali více informací k
otázce osobních údajů a jejich ochrany, je možné se obrátit s dotazem na školu.

V Lukách nad Jihlavou dne _________________

zákonný zástupce/otec podpis: ______________________________

zákonný zástupce/matka podpis: ______________________________

../../../../C:/Users/Uzivatel/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/9NBTJHFS/www.zsluka.net
mailto:svarickova@zsluka.net,%20


Základní škola a Mateřská škola Luka nad Jihlavou,
příspěvková organizace, Školní 177, 588 22  Luka nad Jihlavou 
IČ 75023024       tel. 567 219 230,  567 229 176,  e-mail:skola@zsluka.net,   www.zsluka.net

INFORMOVANÝ SOUHLAS KE ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Občan udělující souhlas se zpracováním osobních údajů (dále „Zákonný zástupce“) dle Nařízení 
Evropského parlamentu a rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (dále GDPR):

příjmení, jméno zákonného 
zástupce

bydliště zákonného zástupce

příjmení, jméno žáka/žákyně

datum narození žáka/žákyně

Správce – organizace, které je souhlas udělen (dále „Škola“):

název, sídlo, IČ Základní škola Luka nad Jihlavou, Školní 177, Luka nad Jihlavou se sídlem 
Školní 177, 588 22 Luka nad Jihlavou; IČ: 75023024

pověřenec organizace Mgr. Antonín Přibyl, e-mail: dpo@t2net.cz

Tímto, jako zákonný zástupce žáka/žákyně ____________________________ (jméno, třída), nar. 

___________, uděluji výslovný svobodný souhlas škole se zpracováním osobních údajů:

1) OSOBNÍ ÚDAJE ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE

osobní údaj účel zpracování doba poskytnutí 
souhlasu souhlas*

e-mailová
adresa

kontaktování  zákonného zástupce pro
řešení operativních úkolů

po  dobu  docházky
žáka/žákyně  do
školy

ANO NE

jméno  a
příjmení
zákonného
zástupce

evidence a administrativa kroužků
po  dobu  docházky
žáka/žákyně  do
školy

ANO NE

2) OSOBNÍ ÚDAJE ŽÁKA/ŽÁKYNĚ

*nehodící se škrtněte stránka 1 z 3

../../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/9NBTJHFS/www.zsluka.net
mailto:skola@zsluka.net,%20


Základní škola a Mateřská škola Luka nad Jihlavou,
příspěvková organizace, Školní 177, 588 22  Luka nad Jihlavou 
IČ 75023024       tel. 567 219 230,  567 229 176,  e-mail:skola@zsluka.net,   www.zsluka.net

osobní údaj účel zpracování
doba 
poskytnutí 
souhlasu

souhlas*

fotografie  žáka,
audio  a  video
záznam žáka

pořizování fotografií; propagace školy a
její  činnosti  na  webových  stránkách
školy,  v  louckém  zpravodaji  a  na
nástěnkách;  pořizování  záznamu
z kulturní, sportovní a další akce školy
podobného charakteru

po  dobu
docházky
žáka/žákyně
do  školy
příp.  1  rok
po  ukončení
docházky

ANO NE

jméno  a  příjmení
žáka,  datum
narození, třída

zajištění  školních  a  mimoškolních  akcí
(soutěže,  olympiády,  sportovní,
umělecké a vzdělávací akce) vč. exkurzí,
sportovních kurzů (plaveckého výcviku,
lyžařského výcviku),  adaptačních kurzů
– soupisky, přihlášky

po  dobu
konání  akce,
příp.  1  rok
po  ukončení
akce

ANO NE

jméno  a  příjmení
žáka, třída, dosažené
výsledky

informování o školních a mimoškolních
akcích  (soutěže,  olympiády,  sportovní,
umělecké, vzdělávací a kulturní akce) a
jejich  výsledcích  na  webu  školy,  ve
školních  publikacích,  nástěnkách  a
jiných dostupných prostorách ve škole a
v tisku

po  dobu
docházky
žáka/žákyně
do školy

ANO NE

jméno  a  příjmení
žáka, třída, bydliště evidence a administrativa kroužků

po  dobu
docházky
žáka/žákyně
do školy

ANO NE

jméno  a  příjmení
žáka,  datum
narození,  třída,
adresa, pro pojištění
a  při  výjezdu  do
ciziny  rodné  číslo,
číslo  pasu  nebo
jiného  dokladu
totožnosti

zpracování  a  poskytnutí  údajů  pro
zajištění  exkurzí,  výměnných  pobytů,
vzdělávacích  a  zotavovacích  akcí  pro
potřeby ubytování, stravování, dopravy,
programu,  služeb,  cestovního  pojištění
nad rámec běžného pojištění

po  dobu
docházky
žáka/žákyně
do školy

ANO NE

jméno a příjmení 
žáka, třída, škola a 
kresby a díla 
žáka/žákyně 
vytvářené po dobu 
docházky dítěte do 
školy

zveřejnění výtvarných, literárních, 
projektových a dalších prací a výtvorů 
žáka/žákyně ve škole i mimo školu; 
vystavení na nástěnce a v prostorách 
školy; poskytnutí organizátorům soutěží 
a výstav

po dobu 
docházky 
žáka/žákyně 
do školy

ANO NE

Informační  povinnost  činí  správce  prostřednictvím  materiálu  GDPR  –  Směrnice  školy
k ochraně  dat  a  osobních  údajů,  který  je  dostupný  na  webových  stránkách  školy  a
v kanceláři školy.

*nehodící se škrtněte stránka 2 z 3

../../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/9NBTJHFS/www.zsluka.net
mailto:skola@zsluka.net,%20


Základní škola a Mateřská škola Luka nad Jihlavou,
příspěvková organizace, Školní 177, 588 22  Luka nad Jihlavou 
IČ 75023024       tel. 567 219 230,  567 229 176,  e-mail:skola@zsluka.net,   www.zsluka.net

Osobní údaje budou zpřístupněny pouze oprávněným zaměstnancům školy či zaměstnancům
pověřence organizace, a to pouze v míře nezbytné pro účely zpracování.

Svým podpisem tohoto  formuláře  prohlašuji,  že  jsem byl  informován o  svých právech a
povinnostech, zejména pak o svém právu na:

 přístup k osobním údajům
 opravu nepřesných nebo nepravdivých osobních údajů
 výmaz  osobních  údajů,  nejsou-li  osobní  údaje  potřebné  pro  účely,  pro  které  byly

shromážděny či jinak zpracovány
 přenositelnost údajů
 odvolání souhlasu písemně na adrese školy
 podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je Úřad na ochranu osobních údajů

Dále prohlašuji, že jsem byl/a poučen/a o tom, že poskytnutí osobních údajů prostřednictvím
tohoto formuláře je zcela dobrovolné.

V ____________________ dne ________________ ______________________
Podpis

Zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění:

§ 865
(1) Rodičovská odpovědnost náleží stejně oběma rodičům. Má ji každý rodič, ledaže jí byl zbaven.
(2) Rozhodne-li soud o omezení svéprávnosti rodiče, rozhodne zároveň o jeho rodičovské odpovědnosti.

§ 876
(1) Rodičovskou odpovědnost vykonávají rodiče ve vzájemné shodě.
(2) Hrozí-li při rozhodování o záležitosti dítěte nebezpečí z prodlení, může jeden z rodičů rozhodnout nebo dát přivolení sám;
je ale povinen neprodleně sdělit druhému rodiči, jaký je stav věcí.
(3) Jedná-li jeden z rodičů v záležitosti dítěte sám vůči třetí osobě, která je v dobré víře, má se za to, že jedná se souhlasem
druhého rodiče.

*nehodící se škrtněte stránka 3 z 3

../../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/9NBTJHFS/www.zsluka.net
mailto:skola@zsluka.net,%20

